



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Mgr. Adéla Brtčková

MHMP 1388058/2023

236 002 815

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: **-/0**

S-MHMP 1198595/2023

Datum:

28.06.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní doktorko,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 8. 6. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete následující informace:

„1) zda byla hlavnímu městu Praze (Magistrátu hl. m. Prahy) předložena žádost o změnu územního plánu v souvislosti s plánovanou stavbou „Modernizace trati Praha – Veveslavín (včetně) – Praha-Ruzyně (včetně)“, jejímž investorem bude Správa železnic, státní organizace, a pokud ano

2) pod jakým č.j. a jakým správním orgánem je projednání této žádosti o změnu územního plánu vedeno a v jaké fázi je její projednání

3) zda byla hlavnímu městu Praze (Magistrátu hl. m. Prahy) předložena žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu „Modernizace trati Praha – Veveslavín (včetně) – Praha – Ruzyně (včetně)“, jejímž investorem bude Správa železnic, státní organizace, a pokud ano,

4) pod jakou spisovou značkou a jakým správním orgánem je toto řízení o vydání územního rozhodnutí vedené a v jaké fázi se toto řízení nyní nachází,

5) zda je vedeno jiné řízení podle stavebního zákona týkající se stavby „Modernizace trati Praha – Veveslavín (včetně) – Praha – Ruzyně (včetně)“.“

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme v součinnosti s odborem územního rozvoje MHMP a odborem stavebního řádu MHMP, Vámi požadované informace:

Ad 1. Na vedení trasy Veleslavín – Kladno a odbočka na letiště byla pořizována změna územního plánu Z 3185/13, která je již schválená a vydaná opatřením obecné povahy OOP č. 125/2021, přijaté usnesením ZHMP č. 32/59 ze dne 16. 12. 2021.

Ad 2. Změna Z 3185/13 byla projednávána zkráceným postupem dle § 55a a § 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, odborem územního rozvoje, oddělením územně plánovacích dokumentací MHMP. Číslo jednací veřejné vyhlášky o zahájení řízení o vydání změn vlny 13 je č.j. MHMP 1367116/2020. Veřejné projednání probíhalo v termínu od 14. 9. 2020 do 21. 10. 2020 včetně.

Momentálně je změna schválena a vydána opatřením obecné povahy OOP č. 125/2021, která byla přijata usnesením ZHMP č. 32/59 ze dne 16. 12. 2021 a nabyla účinnosti dne 16. 3. 2022.

Ad 3. Ano, žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu nazvanou: „Modernizace trati Praha – Veleslavín vč. – Praha Ruzyně vč.“ byla MHMP předložena.

Ad 4. Územní řízení vede odbor stavebního řádu MHMP pod sp.zn. S-MHMP 657536/2023. Řízení bylo zahájeno dne 29.3.2023 podáním žádosti. V současné době probíhá posuzování žádosti za účelem zjištění, zda jsou doložené doklady kompletní, popř. zda bude třeba vydat výzvu k doplnění žádosti.

Ad 5. Pro předmětnou stavbu není na MHMP vedeno žádné jiné řízení podle stavebního zákona.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností

pověřen řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky